CUENTA PUBLICA 2017

Ente Publico:

CUENTA PUBLICA 2017
ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017
(PESOS)

Instituto Nacional Electoral

Concepto

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en
Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Aplicacién Concepto
1,147,199,741 297,686,500 PASIVO
Pasivo Circulante
22,298,101 213,762,817 Cuentas por Pagar a Corto Plazo
0 208,118,849 Documentos por Pagar a Corto Plazo
0 5,643,968 Porcién a Corto Plazo de la Deuda Pdblica a Largo Plazo
15,887,734 0 Titulos y Valores a Corto Plazo
0 0 Pasivos Diferidos a Corto Plazo
6,410,367 0 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion
0 0 a Corto Plazo
0 0 Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo
1,124,901,640 83,923,683 Pasivo No Circulante
911,580,267 0 Cuentas por Pagar a Largo Plazo
0 0 Documentos por Pagar a Largo Plazo
0 37,346,469 Deuda Pdblica a Largo Plazo
0 25,324,360 Pasivos Diferidos a Largo Plazo
0 21,252,854 Fondpg y Bienes de Terceros en Garantia y/o en
Administracion a Largo Plazo
213,321,373 0 Provisiones a Largo Plazo
8 8 HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
0 0 Hacienda PUblica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio
Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

2,014,184,133

375,289,611
374,610,561
0

0

0

0

412,447

266,603

0
1,638,894,522
0

0

0
1,638,894,522
0

0
365,723,267

0
0
0
0
365,723,267
0
365,723,267

o o o O o o

Aplicacién
10,922,199
10,922,199

0
0
0
0
0
0
0]
10,922,199
0
0
0
0
0
0
0

3,218,498,442

2,050,091,510
2,050,091,510
0
0
1,168,406,932
1,168,362,514

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autoriz6: MARIA DE LOS ANGELES CARRERA RIVERA

DIRECTORA DE RECURSOS FINANCIEROS

Elabor6: GEORGINA PINEDA GARCIA

SUBDIRECTORA DE CONTABILIDAD

INSTITUTO NACIONAL ELECTORAL

Paginaldel




