## CUENTA PÚBLICA 2017

## CUENTA PÚBLICA 2017 ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACIÓN FINANCIERA DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017 (PESOS)

Ente Público:

Instituto Nacional Electoral

Concepto	Origen	Aplicación	Concepto	Origen	Aplicación
ACTIVO	1,147,199,741	297,686,500	PASIVO	2,014,184,133	10,922,199
	, , , , , ,		Pasivo Circulante	375,289,611	10,922,199
Activo Circulante	22,298,101	213,762,817	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	374,610,561	0
Efectivo y Equivalentes	0	208,118,849	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	0	5,643,968	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	15,887,734	0	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	0
Inventarios	0	0	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	0
Almacenes	6,410,367	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración	412,447	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	0	a Corto Plazo		
Otros Activos Circulantes	0	0	Provisiones a Corto Plazo	266,603	0
Activo No Circulante	1,124,901,640	83,923,683	Otros Pasivos a Corto Plazo	0	10,922,199
Inversiones Financieras a Largo Plazo	911,580,267	03,923,003	Pasivo No Circulante	1,638,894,522	0
g .	911,580,267	0	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en	ŭ	<del>-</del>	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	0
Proceso	0	37,346,469	Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Bienes Muebles	0	25,324,360	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	1,638,894,522	0
Activos Intangibles	0	21,252,854	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en	0	0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	213,321,373	0	Administración a Largo Plazo Provisiones a Largo Plazo	0	0
Activos Diferidos	0	0	G	· ·	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO	365,723,267	3,218,498,442
Otros Activos no Circulantes	0	0	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	0	2,050,091,510
			Aportaciones	0	2,050,091,510
			Donaciones de Capital	0	0
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0	0
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	365,723,267	1,168,406,932
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	0	1,168,362,514
			Resultados de Ejercicios Anteriores	365,723,267	0
			Revalúos	0	0
			Reservas	0	0
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0	44,418
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Publica/Patrimonio	0	0
			Resultado por Posición Monetaria	0	0
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: MARÍA DE LOS ÁNGELES CARRERA RIVERA DIRECTORA DE RECURSOS FINANCIEROS Elaboró: GEORGINA PINEDA GARCÍA SUBDIRECTORA DE CONTABILIDAD